
KOMMT GUT AN. 

© 19.07.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 26   Weimar <> Kranichfeld 

gültig vom 24. bis 30.07.2024 
  
Aufgrund von Bauarbeiten zum Wechsel von Schwellen ist die Eisenbahnstrecke zwischen Weimar und Kranichfeld vom 24. Juli 2024, ab 20:50 Uhr 
bis zum 30. Juli 2024 für den gesamten Zugverkehr gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn müssen in diesem Zeitraum leider ausfallen und werden 
durch einen Bus ersetzt. Es gilt folgender Fahrplan:  

RB 26   Weimar - Kranichfeld

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

60961 60965 60967 60969 60927 60929 60931 60933 60935 60937 60939

Gültigkeit:
25.- 

30.07.

25.- 

26.07.; 

29.+ 

30.07.

25.- 

26.07.; 

29.+ 

30.07.

25.- 

26.07.; 

29.+ 

30.07.

27.+ 

28.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

Weimar Westseite Baudertplatz ab 4.55 5.44 6.21 6.53 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15

Weimar West Bushst. Röhrstraße 4.59 5.48 6.25 6.57 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof an 5.02 5.51 6.28 7.00 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof ab 5.03 5.52 6.29 7.01 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23

Nohra (bei Weimar) Ersatzhaltest. Bahnhof 5.10 5.59 6.36 7.08 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30

Obergrunstedt Bushaltestelle Oberdorf 5.13 6.02 6.39 7.11 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33

Holzdorf (bei Weimar) Bushaltestelle 5.17 6.06 6.43 7.15 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37

Legefeld Bushaltestelle im Ort 5.21 6.10 6.47 7.19 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41

Hetschburg Bushaltestelle Rauschenburg 5.24 6.13 6.50 7.22 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44

Bad Berka Zeughausplatz Bahnhof 5.30 6.19 6.56 7.28 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50

Bad Berka Busbahnhof, Bussteig 2 5.32 6.21 6.58 7.30 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52

München (bei Bad Berka) Bushaltestelle B 87 5.38 6.27 7.04 7.36 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58

Tannroda Bahnhof 5.40 6.29 7.06 7.38 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00

Kranichfeld Bahnhof an 5.46 6.35 7.12 7.44 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

60941 60943 60945 60947 60949 60951 60953 60955 60971 60957 60959

Gültigkeit:
25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

24.- 

30.07.

24.- 

30.07.

24.- 

27.07.; 

29.+ 

30.07.

24.- 

30.07.

27.+ 

28.07.

Weimar Westseite Baudertplatz ab 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.20 1.02

Weimar West Bushst. Röhrstraße 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.24 1.06

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof an 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.23 23.27 1.09

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof ab 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.28 1.10

Nohra (bei Weimar) Ersatzhaltest. Bahnhof 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.35 1.17

Obergrunstedt Bushaltestelle Oberdorf 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.38 1.20

Holzdorf (bei Weimar) Bushaltestelle 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.42 1.24

Legefeld Bushaltestelle im Ort 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.46 1.28

Hetschburg Bushaltestelle Rauschenburg 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.49 1.31

Bad Berka Zeughausplatz Bahnhof 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.49 23.55 1.37

Bad Berka Busbahnhof, Bussteig 2 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.51 23.57 1.39

München (bei Bad Berka) Bushaltestelle B 87 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 ... 0.03 1.45

Tannroda Bahnhof 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 ... 0.05 1.47

Kranichfeld Bahnhof an 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 ... 0.11 1.53

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Zug

Zug

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist.  

Bitte beachten Sie weiterhin, dass der Schienenersatzverkehr bis zum 27. Juli um 6:00 Uhr die Haltestelle am Berkaer 
Bahnhof in Weimar nicht anfahren kann. Die Busse halten als Ersatz dafür an der Bushaltestelle Schwanenseestraße. 

 

 



KOMMT GUT AN. 

© 19.07.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 26   Kranichfeld <> Weimar  

gültig vom 24. bis 30.07.2024 
  
Aufgrund von Bauarbeiten zum Wechsel von Schwellen ist die Eisenbahnstrecke zwischen Kranichfeld und Weimar vom 24. Juli 2024, ab 20:50 Uhr 
bis zum 30. Juli 2024 für den gesamten Zugverkehr gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn müssen in diesem Zeitraum leider ausfallen und werden 
durch einen Bus ersetzt. Es gilt folgender Fahrplan:  

RB 26   Kranichfeld - Weimar

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

60962 60964 60966 60970 60926 60972 60928 60930 60932 60934 60936

Gültigkeit:

25.- 

26.07.; 

29.+ 

30.07.

25.- 

26.07.; 

29.+ 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

26.07.; 

29.+ 

30.07.

27.+ 

28.07.

25.- 

26.07.; 

29.+ 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

Kranichfeld Bahnhof ab 4.38 5.08 5.47 6.35 6.55 7.13 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06

Tannroda Bahnhof 4.43 5.13 5.52 6.40 7.00 7.18 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11

München (bei Bad Berka) Bushaltestelle B 87 4.44 5.14 5.53 6.41 7.02 7.19 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12

Bad Berka Busbahnhof, Bussteig 2 4.52 5.22 6.01 6.49 7.10 7.27 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20

Bad Berka Zeughausplatz Bahnhof 4.54 5.24 6.03 6.51 7.12 7.29 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22

Hetschburg Bushaltestelle Rauschenburg 4.59 5.29 6.08 6.56 7.16 7.34 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27

Legefeld Bushaltestelle im Ort 5.02 5.32 6.11 6.59 7.19 7.37 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30

Holzdorf (bei Weimar) Bushaltestelle 5.07 5.37 6.16 7.04 7.23 7.42 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35

Obergrunstedt Bushaltestelle Oberdorf 5.11 5.41 6.20 7.08 7.27 7.46 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39

Nohra (bei Weimar) Ersatzhaltest. Bahnhof 5.14 5.44 6.23 7.11 7.31 7.49 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof an 5.22 5.52 6.31 7.19 7.40 7.57 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof ab 5.23 5.53 6.32 7.20 7.40 7.58 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51

Weimar West Bushst. Röhrstraße 5.26 5.56 6.35 7.23 7.43 8.01 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54

Weimar Hauptbahnhof an 5.30 6.00 6.39 7.27 7.47 8.05 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

60938 60940 60942 60944 60946 60948 60950 60952 60954 60955 60958

Gültigkeit:
25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

25.- 

30.07.

24.- 

30.07.

24.- 

30.07.

24.- 

27.07.; 

29.+ 

30.07.

Kranichfeld Bahnhof ab 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 ...

Tannroda Bahnhof 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 ...

München (bei Bad Berka) Bushaltestelle B 87 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 ...

Bad Berka Busbahnhof, Bussteig 2 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 22.58

Bad Berka Zeughausplatz Bahnhof 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.00

Hetschburg Bushaltestelle Rauschenburg 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.04

Legefeld Bushaltestelle im Ort 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.07

Holzdorf (bei Weimar) Bushaltestelle 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.12

Obergrunstedt Bushaltestelle Oberdorf 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.15

Nohra (bei Weimar) Ersatzhaltest. Bahnhof 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.19

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof an 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.25

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof ab 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.25

Weimar West Bushst. Röhrstraße 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.27

Weimar Hauptbahnhof an 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.32

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Zug

Zug

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist.  

Bitte beachten Sie weiterhin, dass der Schienenersatzverkehr bis zum 27. Juli um 6:00 Uhr die Haltestelle am Berkaer 
Bahnhof in Weimar nicht anfahren kann. Die Busse halten als Ersatz dafür an der Bushaltestelle Schwanenseestraße. 

 


